
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

*KUCBX00FMR8K* 
KUCBX00FMR8K 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – zahájení zjišťovacího řízení záměru 

zařazeného do kategorie II. 

 

 

Krajský úřad - Jihočeský kraj jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám zasílá v souladu s § 6 odst. 6 zákona oznámení záměru  

 

„Modernizace infrastruktury regionálních drah Jindřichův Hradec – Obrataň  

a Jindřichův Hradec – Nová Bystřice“ 

zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu. Sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona.  

 

Dotčené územní samosprávné celky (obce a Kraj Vysočina) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  

o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední 

desce a nejméně ještě jedním, v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, v rozhlase 

apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Dotčené územní samosprávné celky (obce a Kraj Vysočina) 

zároveň žádáme o písemné či elektronické (kubecova@kraj-jihocesky.cz) vyrozumění o dni vyvěšení této 

informace a o tom, jakým dalším způsobem byla informace ještě zveřejněna (v místním tisku, rozhlase 

apod.). 

          

V souladu s § 6 odst. 7 zákona může každý zaslat své písemné vyjádření k oznámení na adresu: Krajský 

úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 

České Budějovice do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje. 

Ve vyjádřeních uvítáme názor, zda je nutné záměr dále posuzovat podle zákona. V případě požadavku dalšího 

posuzování záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní 

prostředí má být v dokumentaci kladen zvýšený důraz. Dále žádáme, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 resp. 4  

k zákonu. Ve vyjádřeních není nutné upozorňovat oznamovatele na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí příslušný úřad přihlížet. 

Do oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká 

informační agentura životního prostředí www.cenia.cz/eia - kód záměru JHC685 nebo na internetových 

stránkách www.kraj-jihocesky.cz (Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a 

lesnictví). 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

Příloha: oznámení 

Čj.: KUJCK 39215/2014/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 38899/2014/jakubec 

 datum: 25. 6. 2014  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky (poštou včetně přílohy) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  (bez přílohy)   

 Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

 Město Černovice, Mariánské náměstí 718, 394 94 Černovice 
Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení o posuzování vlivů výše uvedeného záměru  
na životní prostředí také v místní části Benešov, Dobešov, Střítež a Vlkosovice.  

 Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec 

Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení o posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 
také v místní části Dolní Skrýchov, Dolní Radouň a Otín. 

 Město Kamenice nad Lipou, Nám. Čsl. armády 52, 394 81 Kamenice nad Lipou  

 Město Nová Bystřice, Mírové nám. 58, 378 33 Nová Bystřice 

Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení o posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 

také v místní části Albeř, Blato a Senotín. 

 Město Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice 

 Obec Blažejov, Blažejov 38, 378 52 Blažejov 

Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení o posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 
také v místní části Malý Ratmírov. 

 Obec Bohdalín, 394 91 Bohdalín 

 Obec Člunek, Člunek 21, 378 33 Nová Bystřice 

Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení o posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 
také v místní části Lomy. 

 Obec Hadravova Rosička, Hadravova Rosička 9, 378 42 Nová Včelnice 

 Obec Horní Skrýchov, Horní Skrýchov 5, 377 01 Jindřichův Hradec 

 Obec Jarošov nad Nežárkou, Jarošov nad Nežárkou 236, 378 41 Jarošov nad Nežárkou 

Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení o posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 
také v místní části Lovětín a Nekrasín. 

 Obec Křeč, Křeč 95, 394 95 Křeč 

 Obec Kunžak, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak 

Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení o posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 
také v místní části Kaproun. 

 Obec Mnich, Mnich 145, 394 92 Mnich 

Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení o posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 
také v místní části Chválkov. 

 Obec Obrataň, Obrataň 204, 394 12 Obrataň 

Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení o posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní 
prostředí také v místní části Sudkův Důl a Vintířov. 

 Obec Rodinov, Rodinov 46, 394 70 Kamenice nad Lipou 

 Obec Rodvínov, Rodvínov 72, 377 01 Jindřichův Hradec 

Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení o posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 
také v místní části Jindřiš. 

 Obec Střížovice, Střížovice 11, 378 53 Strmilov 

 Obec Včelnička, Včelnička 67, 394 70 Kamenice nad Lipou 

 Obec Žďár, Žďár 21, 378 42 Nová Včelnice 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 3 

 

Dotčené správní úřady (poštou včetně přílohy) 

 Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České 
Budějovice 

 Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – zde 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

 Městský úřad Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec (obec s rozšířenou působností) 

 Městský úřad Pacov, náměstí Svobody 1, 395 01 Pacov (obec s rozšířenou působností) 

 Městský úřad Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov (obec s rozšířenou působností) 

 Ministerstvo zdravotnictví, Palackého 375/4, 128 01 Praha 2 

Na vědomí (datová schránka) 

 Jindřichohradecké místní dráhy a.s., Nádražní 203/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

 EIA SERVIS s.r.o., RNDr. Vojtěch Vyhnálek CSc., U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25,  
370 71 České Budějovice                   

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava            

 Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5                 

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                    

 


